

Bystyret i Fredrikstad kommune

Deres referanse

Vår referanse
2025/73-5 (BJGU)

Dato
15.04.2025

Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og årsberetning 2024 for Fredrikstad kommune

I henhold til forskrift for kontrollutvalg og revisjon § 3, avgir herved kontrollutvalget sin uttalelse til kommunens årsregnskap, konsoliderte årsregnskap samt årsberetning for året 2024.

Kontrollutvalget har den 14.05 2025 behandlet årsregnskapet, konsolidert årsregnskap og årsberetning for 2024 for Fredrikstad kommune som er avgitt av kommunedirektør. Revisjonsselskapet Østre Viken kommunerevisjon IKS har avgitt tilhørende revisjonsberetning, datert 15.04 2025.

Årsregnskap, årsberetning og revisjonsberetningen for 2024 er avlagt innen gjeldende tidsfrister.

Kommunen har i 2024 et negativt netto driftsresultat på kr. 99 525 250,-. Konsolidert årsregnskap viser et negativt netto driftsresultat på kr. 160 574 894,-. Drifts- og investeringsregnskap er begge avsluttet i henhold til bestemmelsene i lov og forskrift.

Kontrollutvalget viser til årsberetningens omtale om de ulike forhold som påvirker resultatet, og side 2 i årsberetningen for de vesentlige resultatkomponenter og avvik i resultatregnskapet for 2024.

Kontrollutvalget viser til følgende sentrale nøkkeltall fra kommunes konsoliderte regnskap og kommunekassa for 2024, sett opp mot kommunens egne vedtatte måltall og anbefalte måltall fra det regjeringsoppnevnte utvalget for tekniske beregninger i offentlig sektor (TBU).

- Fredrikstad kommunes netto driftsresultat tilsvarende – 1,18 % av driftsinntekter. For det konsoliderte regnskapet er tilsvarende tall – 1,84 %. Etter kommunens egne vedtatte måltall og TBU anbefaling bør netto driftsresultat over tid være minimum + 1,75 % av driftsinntektene for å opprettholde kommunens formue.
- Kommunens netto langsiktige lånegjeld (ekskl. pensjonsforpliktelser, ubrukte lånemidler og formidlingslån) er 81 % sett i forhold til sum driftsinntekter per 31.12. Tilsvarende tall for det konsoliderte regnskapet viser 98 %. TBU anbefaler at nivået ligger i intervallet 60 – 90 %.
For kommunens netto langsiktige lånegjeld som belaster driften i % av brutto driftsinntekter per 31.12, ligger denne på 49 %.

- Fredrikstad kommunes disposisjonsfond per 31.12 utgjør 2,2 % av brutto driftsinntekter. For det konsoliderte regnskapet er tilsvarende tall 3,5 %. Kommunens egne vedtatte måltall er 5 % og TBU anbefaling ligger i intervallet 5 -10 % for å ha et godt økonomisk handlingsrom.
- Kommunens likviditetsgrad 1 og 2 (betalingsevne) ligger på et tilfredsstillende nivå per 31.12 i henhold til anerkjent regnskapsteori.

Revisor har konkludert med at Fredrikstad kommunes årsregnskap og det konsoliderte årsregnskapet er avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde per 31.12 2024. Årsberetningen inneholder de opplysninger som lov og forskrift krever og at opplysningene om økonomi i årsrapporten stemmer overens med årsregnskapet.

Kontrollutvalget har etter forskrift om kontrollutvalg og revisjon § 3, påsett at det ikke foreligger åpne revisjonsmerknader ved årsskifte 2024/25.

Kontrollutvalget er ikke kjent med andre forhold, fremkommet i dialog med revisor, som kunne hatt betydning for utvalgets uttalelse. Kontrollutvalget anbefaler at bystyret fastsetter kommunens årsregnskap og årsberetning for 2024.

Fredrikstad 14.05 2025

Victor Kristiansen
Leder av kontrollutvalget

Kopi: Formannskapet